initio in Ioann. 1. 9. S. Ioann. Dam. de Fide orat. II. 1. 2. in 1. Cor. c. 2.  
S. Hieron. in Gal. III. 2.

siam non solum non debere in philosophiam unquam animadvertere, verum etiam debere ipsius philosophiae tolerare errores, ei-que relinquere ut ipsa se corrigat, ex quo evenit, ut philosophi hanc philosophiae libertatem necessario participant, atque ita etiam ipsi ab omni lege solvantur. Equis non videt quam vehe- menter sit reiicienda, reprobanda, et omnino damnanda huius-modi Froschhammer sententia atque doctrina? Etenim Ecclesia ex divina sua institutione et divinae fidei depositum integrum in-violatumque diligentissime custodire, et animarum saluti summo studio debet continenter advigilare, ac summa cura ea omnia a-movere et eliminare, quae vel fidei adversari, vel animarum sa-lutem quovis modo in disserimen adducere possunt. Quocirea Ec-clesia ex potestate sibi a divino Auctore commissa non solum ius, sed officium praesertim habet non tolerandi, sed proscribendi ac damnandi omnes errorcs, si ita fidei integritas, et animarum sa-lus postulaverint, et omni philosopho, qui Ecclesiae filius esse ve-lit, ac etiam philosophiae officium incumbit, nihil unquam dicere contra ea, quae Ecclesia docet, et ea retractare, de quibus eos Ecclesia monuerit. Sententiam autem, quae contrarium edocet, omnino erroneam et ipsi fidei Ecclesiae eiusque auctoritali vel maxirae iniuriosam esse edicimus et declaramus.

Quibus omnibus accurate perpensis, de eorumdem VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium Congregationis libris notandis praepo-sitae censilio, ac motu proprio et certa scientia, matura delibe ratione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine praedictos libros Presbyteri Froschhammer tamquam confidentes propositiones, et doctrinas respective falsas, erroneas, Ecclesiae eiusque auctoritati ac iuribus iniuriosas reprobamus, damnamus, ac pro reprobatis et damnatis ab omnibus haberi volumus, at-que eidem Congregacioni mandamus, ut eosdem libros in indicem prohibitorum librorum referat.

Dum vero haec Tibi significamus, Venerabilis Frater, non pos-samus non exprimere magnum animi Nostri dolorem, cum videa-mus hunc filium, eorumdem librorum auctorem, qui ceteroquin de Ecclesia benemereri potuisset, infelici quodam cordis impetu

misere abreptum in vias abire , quae ad salutem non ducunt , ac magis magisque a recto tramite aberrare . Cum enim alius eius liber de animarum origine prius fuisset damnatus , non solum se minime submisit , verum etiam non extimuit , eundem errorem in his etiam libris denuo docere , et Nostram Indicis Congregacionem contumeliis cumulare , ac multa alia contra Ecclesiae agendi rationem temere mendaciterque pronuntiare . Quae omnia talia sunt , ut iis merito , atque optimo iure indignari potuissemus . Sed nolumus adhuc paternae Nostrae caritatis viscera erga illum depondere , et iecirco Te , Venerabilis Frater , excitamus , ut velis eidem manifestare cor Nostrum paternum , et acerbissimum dolorem , cuius ipse est causa , ac simul ipsum saluberrimis monitis hortari et monere , ut Nostram , quae communis est omnium Patris , vocem audiat , ac resipiscat , quemadmodum catholicae Ecclesiae filium decet , et ita nos omnes laetitia afficiat , ac tandem ipse feliciter experiatur quam iucundum sit , non vana quadam et perniciosa libertate gaudere , sed Domino adhaerere , cuius iugum suave est , et onus leve , cuius eloquia casta , igne examinata , cuius iudicia vera , iustificata in semel ipsa , et cuius universae viae misericordia et veritas . Denique hac etiam occasione libentissime ultimur , ut iterum testemur et confirmemus praecepsuam Nostram in Te benevolentiam . Cuius quoque pignus esse volumus Apostolicam Benedictionem , quam intimo cordis affectu Tibi ipsi , Venerabilis Frater , et gregi tuae curae commisso peramanter imperimus .